

ESTADO SITUACION FINANCIERA FCME - f.c.p.c.
En Dólares

BALANCE GENERAL			
ACTIVOS	abr-17	PASIVOS Y PATRIMONIO	abr-17
FONDOS DISPONIBLES	57.358.441	CUENTA INDIVIDUAL	299.473.494
INVERSIONES NO PRIVATIVAS	88.600.922	CUENTAS POR PAGAR	7.843.649
INVERSIONES RENTA FIJA SECTOR FINANCIERO PRIVADO	1.819.265	OBLIGACIONES FINANCIERAS	-
INVERSIONES RENTA FIJA SECTOR NO FINANCIERO PRIVADO	51.795.621	OBLIGACIONES PATRONALES	786.279
INVERSIONES DE RENTA FIJA SECTOR NO FINANCIERO PUBLICO	28.820.951	OTROS PASIVOS	33.798.125
INVERSIONES DE RENTA VARIABLE SECTOR NO FINANCIERO PRIVADO	10.433.763	TOTAL PASIVOS	341.901.546
(PROVISIONES PARA INVERSIONES NO PRIVATIVAS)	(4.268.678)		
INVERSIONES PRIVATIVAS	103.170.066		
PRÉSTAMOS QUIROGRAFARIOS POR VENCER	78.903.650	RESERVAS	-
PRESTAMOS QUIROGRAFARIOS VENCIDOS	19.331.887	SUPERAVIT POR VALUACIONES	2.224.737
PRESTAMOS PRENDARIOS POR VENCER	37.136	RESULTADOS	10.434.573
PRESTAMOS PRENDARIOS VENCIDOS	96.270	TOTAL PATRIMONIO	12.659.310
PRESTAMOS HIPOTECARIOS POR VENCER	16.892.301		
PRESTAMOS HIPOTECARIOS VENCIDOS	1.874.861		
(PROVISIONES PARA INVERSIONES PRIVATIVAS)	(13.966.038)		
CUENTAS POR COBRAR	11.093.461		
INVERSION EN PROYECTOS INMOBILIARIOS	79.048.005		
PROPIEDAD Y EQUIPO	10.290.757		
BIENES ADJUDICADOS POR PAGO Y RECIBIDOS EN DACIÓN	-		
OTROS ACTIVOS	4.999.203		
TOTAL ACTIVOS	354.560.856	TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO	354.560.856

ESTADO DE RESULTADOS	
DETALLE	abr-17
INGRESOS	
INTERESES Y RENDIMIENTOS GANADOS	7.139.005
GANANCIA EN VENTA O VALUACIÓN DE ACTIVOS	4.366.971
OTROS INGRESOS	3.031.002
TOTAL INGRESOS	14.536.978
EGRESOS	
PERDIDA EN VENTA O VALUACION DE ACTIVOS	874.382
GASTOS DE PERSONAL	830.085
GASTOS POR BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	546.635
GASTOS FINANCIEROS	134.314
GASTOS NO OPERATIVOS	341.107
DEPRECIACIONES	138.319
AMORTIZACIONES	77.666
PROVISIONES	554.359
OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS	605.538
TOTAL EGRESOS	4.102.405
RESULTADO DEL EJERCICIO	10.434.573

INDICADORES FINANCIEROS	
DETALLE	abr-17
INDICE DE RENTABILIDAD (ACUMULADOS)	
ROA	2,94%
ROE	82,43%
GASTOS TOTALES/INGRESOS TOTALES	28,22%



